
Stránka 1 z 5 

 

Z á p i s 
z 15 zasedání Zastupitelstva obce Hospříz, konaného dne 26. října 2016, od 18.00 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Hospříz. 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Zasedání Zastupitelstva obce Hospříz (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 

hodin starostou obce Martinem Míkou (dále jen „předsedající“). 

Předsedající zahájil 15. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz a konstatoval, že zasedání 

bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení) v platném znění, byla na úřední desce Obecního úřadu Hospříz zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 19. 10. 2016 do 26. 10. 2016 (příloha č. 1). 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 

konstatoval, že je přítomno osm členů zastupitelstva: 

Martin Míka, Jaroslav Šefčík, Dana Masařová, Jaroslava Rážová, Markéta 

Kocarová, Petr Tvrdý, Radek Kubrický a Pavel Vaňha  

a jeden člen zastupitelstva byl omluven: 

Jaroslav Černý 

a dále předsedající konstatoval, že je zastupitelstvo usnášeníschopné dle § 92 odst. 3 zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění. 

*  *  * 

URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Pavla Vaňhu a paní Markétu 

Kocarovou a zapisovatelkou paní Jitku Vacíkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz určuje ověřovateli zápisu pana Pavla Vaňhu a paní 

Markétu Kocarovou a zapisovatelkou paní Jitku Vacíkovou. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu, který navrhl doplnit o jeden bod a to:   

a) Informace o vandalizmu návštěvníků MŠ v Hospřízi. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje následující program 15 zasedání: 



Stránka 2 z 5 

 

1) Směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu 

2) Směrnice o stanovení reálné hodnoty u majetku určeného k prodeji 

3) Pověření starosty schvalováním rozpočtových opatření 

4) Informace o novelizaci zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty 

5) Informace o probíhajícím vyšetřování zpronevěry na OÚ Hospříz 

6) Informace o vandalizmu návštěvníků MŠ v Hospřízi 

7) Diskuse 

8) Závěr 

 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 1 – SMĚRNICE O ZADÁVÁNÍ ZAKÁZEK MALÉHO ROZSAHU: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem směrnice č. Smě-1/2016 o zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu (příloha č. 3). Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje směrnici č. Smě-1/2016 o zadávání zakázek 

malého rozsahu, dle přílohy č. 3. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

  8 0 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 2 – SMĚRNICE O STANOVENÍ REÁLNÉ HODNOTY U MAJETKU 

URČENÉHO K PRODEJI: 

 Předsedající seznámil přítomné s návrhem směrnice č. Smě-2/2016 o stanovení reálné 

hodnoty u majetku určeného k prodeji (příloha č. 4). Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje směrnici  č. Smě-2/2016 o stanovení reálné 

hodnoty u majetku určeného k prodeji, dle přílohy č. 4. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 



Stránka 3 z 5 

 

BOD Č. 3 – POVĚŘENÍ STAROSTY SCHVALOVÁNÍM ROZPOČTOVÝCH 

OPATŘENÍCH: 

Předsedající seznámil přítomné s usnesením zastupitelstva obce č. 6, které schválilo na 

svém 4 zasedání dne 25.3.2015, kde pověřuje starostu ke schvalování úprav rozpočtu 

rozpočtovými opatřeními.  Dále navrhl předsedající změnu parametrů pověření starosty ke 

schvalování úprav rozpočtu rozpočtovými opatřeními. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz ruší pověření starosty obce, které bylo schváleno 

zastupitelstvem obce, usnesením č. 6 na svém 4 zasedání dne 25.3.2015. Zastupitelstvo 

obce Hospříz pověřuje do odvolání starostu, nebo místostarostu obce schvalováním 

rozpočtových opatřeních: 

1) v příjmech neomezeně, 

2) ve výdajích do výše 100.000,- Kč bez DPH na jednotlivou položku, 

3) v případě přijetí dotace může starosta schválit výdaje až do výše poskytnuté 

dotace, 

4) a použití položky 8115 není nijak omezeno. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 4 – INFORMACE O NOVELIZACI ZÁKONA Č. 235/2004 SB. O DANI Z 

PŘIDANÉ HODNOTY: 

Předsedající seznámil přítomné se zněním § 56 zákona č. 235/2004Sb. o dani z přidané 

hodnoty v platném znění. Na základě výše uvedeného zákona musí obec, jako právnická 

osoba, která uskutečňuje ekonomickou činnost, od 1.1.2016 odvést 21% sazbu DPH 

z prodávaných pozemků určených k zástavbě, i v případě kdy je zatím k těmto pozemkům 

schválen pouze návrh zadání nového územního plánu obce. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí znění zákona č. 235/2004Sb. o dani 

z přidané hodnoty v platném znění a schvaluje podat dodatečné daňové přiznání k DPH 

ze všech pozemkům, které obec prodala v roce 2016. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 



Stránka 4 z 5 

 

BOD Č. 5 – INFORMACE O PROBÍHAJÍCÍM VYŠETŘOVÁNÍ ZPRONEVĚRY NA 

OÚ HOSPŘÍZ 

Předsedající seznámil přítomné s Usnesením č.j. 7Co1814/2016-31, které vynesl odvolací 

Krajský soud v Českých Budějovicích, které potvrzuje rozhodnutí Okresního soudu 

v Jindřichově Hradci, který svým usnesením zamítl návrh obce Hospříz na vydání 

předběžného opatření ve věci určení právní neúčinnosti darovací smlouvy ze dne 14.9.2011, 

která byla uzavřena mezi Hanou Procházkovou a Lucií Procházkovou. Dále předsedající 

seznámil přítomné s Platebním příkazem č.j. 18C228/2016-16, ve výši 625.382,-Kč 

s příslušenstvím, který vydal Okresní soud v Jindřichově Hradci proti žalované Haně 

Procházkové. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí Usnesení č.j. 7Co1814/2016-31, které vynesl 

odvolací Krajský soud v Českých Budějovicích a Platební příkaz č.j. 18C228/2016-16, 

který vydal Okresní soud v Jindřichově Hradci. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 6 – INFORMACE O VANDALIZMU NÁVŠTĚVNÍKŮ MŠ V HOSPŘÍZI 

Předsedající seznámil přítomné s informacemi paní Ivany Bočkové, ředitelky MŠ Hospříz 

o neustále se opakujícím vandalizmu, který provádějí návštěvníci MŠ v době, kdy je školka 

uzavřena. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Pan Petr 

Tvrdý sdělil, že při doprovázení jeho dcery do MŠ vidí také následky vandalizmu po 

předchozím večeru, tuto informaci potvrdila i paní Markéta Kocarová. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje pořízení kamerového systému do mateřské školy 

v Hospřízi, dále pořízení kamerového systému u sběrného hnízda za domem č.p. 74 

v k.ú. Hospříz a pořízení kamerového systému, který bude umístěn na domu č.p. 94 

v k.ú. Hospříz a který bude snímat prostor obecního parku. 

Výsledek hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno v navrhovaném znění. 

*  *  * 

BOD Č. 16 – DISKUZE: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

*  *  * 



Stránka 5 z 5 

 

BOD Č. 17 – ZÁVĚR: 

Předsedající ukončil 15 zasedání zastupitelstva obce Hospříz v 19.55 hodin. 

*  *  * 

Přílohy zápisu: 

Příloha č. 1 – Informace o konání 15. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz 

Příloha č. 2 - Prezenční listina 

Příloha č. 3 - Směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu 

Příloha č. 4 - Směrnice o stanovení reálné hodnoty u majetku určeného k prodeji    

 *  *  * 

Všechna hlasování byla provedena veřejně zdvihnutím ruky po ukončení rozprav 

k jednotlivým bodům jednání. 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 27. 10. 2016 

 

 

 

Zapisovatel:  Jitka Vacíková      ................................. 

Ověřovatelé:  Pavel Vaňha    ................................., dne ................................. 

     Markéta Kocarová  ................................., dne ................................. 

Starosta:          Martin Míka          ................................., dne ................................. 


